令和 5 度 NPO 法人台東メンタルコミュニティ総会議事録（抄録）

日 時：令和 5 月 31 日（水） 19:00～19:40 於）支援センターあさがお 台東区蔵前 3-18-4-2F ℡5823-4298

出席者：正会員数 22 中 22（うち委任状提出 17）

１ 議長に井上太一氏を選出した。議長より議事録署名人に齊藤潤子氏と山口俊二氏を選任したいとの提案があり承認。

２ 第１号議案について施設運営に加え事業税、法人税の納税をすることになった。チェリーハウスでは第三者評価の提出

  期限が遅れたため、都加算分の返還金が発生し分割払いの方針である。あさがおでは金曜日も開所することで電話対応

  などが増えた。第１号議案は審議の結果全員異議なく可決決定された。

３ 第 2 号議案についてチェリーハウスの都加算分の収入が後半に入らずチェリーハウスは 450 万円の減収である。あさ

  がおは給付請求システムを導入した、単身サポートは常勤体制が整わなかったので非常勤で対応した。また欠席された

  増田監事の監査報告が代読され「監査結果、相違なし」との監査報告があった。第 2 号議案は満場一致をもって異議な

  く可決決定した。

４ 第 3 号議案について、チェリーハウスは常勤職員 3 名体制とし受け入れを強化していく。あさがおは常勤職員が６名体

  制になり事業が充実する。単身サポート、ショートステイ、チェリーは常勤 1 名で対応する。第 3 号議案は満場一致を

もって異議なく可決決定した。

５ 第 4 号議案についてチェリーハウスは入居生を増やしてマイナスを減らしていきたい。あさがおは常勤 6 名がそろった

ために人件費が増え光熱水費が高騰することが懸念される。第 4 号議案は満場一致で異議なく可決決定した。